MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

PORTARIA Nº 14/NDI/CED, DE 12 DE AGOSTO DE 2025

A DIREÇÃO DO NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA

EDUCAÇÃO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições previstas na

Portaria nº 2718/2023/GR, de 26 de dezembro de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar as inscrições abaixo relacionadas do Processo Seletivo Simplificado para
professor substituto para o NDI do Edital nº 034/2025/DDP:

Lista Geral

Ana Luiza Frick

Ana Carolina Yoshida Machado

Reserva de vagas para pessoas negras

Não tivemos inscritos

Reserva de vagas para pessoas trans

Não tivemos inscritos

Reserva de vagas para pessoas com deficiência (PCD)

Não tivemos inscritos

Josiana Piccolli
Diretora do NDI

Portaria Nº 2718/2023/GR

		2025-08-12T16:04:40-0300